Администрация городского округа город Кулебаки
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

О создании комиссии по проведению комплексных проверок готовности
местных систем оповещения гражданской обороны и информирования
населения об угрозах возникновения или возникновении чрезвычайных

ситуаций на территории городского округа город Кулебаки
Нижегородской области

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О
гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 17.05.2023 №769 «О
порядке создания, реконструкции и поддержания в состоянии постоянной
готовности к использованию систем оповещения населения», для определения
технической готовности местных систем оповещения гражданской обороны и
информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении
чрезвычайных ситуаций на территории городского округа город Кулебаки,
руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки Нижегородской
области, администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской
области

п о с т а н о в л я е т:
1. Создать комиссию по проведению комплексных проверок готовности

местной системы оповещения гражданской обороны и информирования
населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных
ситуаций на территории городского округа город Кулебаки Нижегородской

2
области (далее - Комиссия).

2. Утвердить прилагаемый состав Комиссии.
3. Комиссии ежегодно, в марте и октябре месяце проводить комплексную

проверку готовности местной системы оповещения гражданской обороны и
информирования населения об угрозе возникновения или возникновении
чрезвычайных ситуаций на территории городского округа город Кулебаки
Нижегородской области.

4. Начальнику единой диспетчерской службы департамента по
безопасности администрации городского округа город Кулебаки
Нижегородской области (далее – ЕДДС) Д.Л. Бушуеву обеспечить
информирование населения о предстоящей проверке местной системы
оповещения.

5. Старшим дежурным оперативным (дежурным оперативным) ЕДДС
ежесуточно в 07:00 проводить техническую проверку готовности местной
системы оповещения гражданской обороны и информирования населения об
угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций на
территории городского округа город Кулебаки Нижегородской области, с
занесением результатов проверки в журнал проверки технического состояния
местной системы оповещения гражданской обороны и информирования
населения.

6. Отменить постановление администрации городского округа город
Кулебаки Нижегородской области от 14.11.2025 № 3133 «О создании комиссии
в целях проведения комплексных технических проверок готовности местных
систем оповещения гражданской обороны и информирования населения об
угрозах возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций на
территории городского округа город Кулебаки».

7. Отделу организации и контроля управления делами (Е.А. Дорофеева)
опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном
интернет-сайте городского округа город Кулебаки Нижегородской области
http://kulebaki.nobl.ru.

http://kulebaki.nobl.ru

3
8. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя

главы администрации по экономике и инвестициям В.В. Тулякова.

Глава местного самоуправления А.А. Паятелев

Состав комиссии по проведению комплексных проверок готовности
местных систем оповещения гражданской обороны и информирования
населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных

ситуаций на территории городского округа город Кулебаки
Нижегородской области

Туляков Виктор Владимирович - заместитель главы администрации
по экономике и инвестициям,
председатель комиссии;

Члены комиссии:

Барашков Алексей Викторович - начальник отдела ГО и ЧС
департамента по безопасности;

Бушуев Дмитрий Львович - начальник ЕДДС департамента по
безопасности;

Гамаюнов Евгений Владимирович - ведущий сервисный инженер
ПАО "Ростелеком" сервисного центра
г. Выкса (по согласованию);

Лескин Владислав Васильевич - начальник отдела информатизации;

Широков Алексей Валерьевич - начальник 65 ПСЧ 8 ПСО ФПС ГПС
ГУ МЧС России по Нижегородской
области (по согласованию).

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации городского округа
город Кулебаки

Нижегородской области